
Wijzigingsbesluit Besluit deelplafonds begroting 2023, inzake deelplafond 

paragraaf 2.6 van de Subsidieregeling groen Zuid-Holland 2016 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op artikel 5 van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland 2013; 

  

Overwegende dat het wenselijk is het Besluit deelplafonds 2023 te wijzigen teneinde op grond van de 

Subsidieregeling groen Zuid-Holland 2016 subsidie te kunnen verstrekken aan gemeenten voor het 

opstellen van soortenmanagementplannen; 

  

Besluiten: 

Artikel I 

Het Besluit deelplafonds begroting 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

In de bijlage behorende bij het Besluit deelplafonds begroting 2023 wordt ter zake van paragraaf 2.6 

Ecologische verbindingen en NNN-gronden van de Subsidieregeling Groen Zuid-Holland 2016 het bedrag 

deelsubsidieplafond van “€ 1.500.000” vervangen door “€ 1.100.000”. 

  

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Den Haag, 14 maart 2023 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris 

drs. J. Smit, voorzitter 

Toelichting 

Met dit besluit wordt ruimte gecreëerd in het hoofdplafond 2023 van de Subsidieregeling groen Zuid- 

Holland 2016 voor het kunnen van verstrekken van subsidie voor soortenmanagementplannen Zuid- 

Holland 2023 met een deelplafond van € 400.000. Het deelplafond voor paragraaf 2.6 van de Subsidie- 

regeling groen Zuid-Holland 2016 wordt daartoe met dit besluit verlaagd van € 1.500.000 naar € 1.100.000. 

Dit wordt met de Voorjaarsnota 2023 weer terug verhoogd naar het oorspronkelijke bedrag. De tijdelijke 

verlaging heeft naar verwachting geen nadelige gevolgen voor de subsidieaanvragers onder paragraaf 

2.6 van de Subsidieregeling groen Zuid-Holland 2016. 

Nr. 3168 

PROVINCIAAL BLAD 21 maart 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2023 nr. 3168 21 maart 2023 1 


